
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  43   Del  11-08-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  undici del mese di agosto alle ore 21:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO VICESINDACO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI ASSESSORE P 
ZAMPICININI GIOVANNA ASSESSORE P 
ANGELLA DOTT. STEFANO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: EVENTI ATMOSFERICI NEI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2008. 
O.P.C.M. 3734/2209. PRIMO STRALCIO DEGLI INTERVENTI URGENTI. INTERVENTI 
URGENTI PER IL RIPRISTINO DELLA STRADA MONTEGROPPO - SQUARCI. 
APPROVAZIONE PERIZIA. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 11-08-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  43   Del  11-08-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

DATO ATTO nei mesi di ottobre e novembre 2009 si sono verificati eccezionali eventi 
atmosferici che hanno colpito il territorio della Regione Emilia Romagna; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 178 del 16 giugno 2009 
contenente “Approvazione del Piano degli Interventi urgenti riguardanti 45 comuni 
ubicati nelle 9 province del territorio della regione Emilia-Romagna colpiti dagli 
eccezionali eventi atmosferici di novembre e dicembre 2008 – Primo stralcio. Procedure e 
termini per la presentazione delle domande di contributo da parte dei soggetti privati e 
attività produttive danneggiati. (DPCM del 18.12.2008 e OPCM n° 3734/2009)”; 
 
 DATO ATTO che all’interno de Primo Stralcio degli interventi urgenti è previsto 
l’intervento 05726 “Interventi urgenti per il ripristino della strada Montegroppo – Squarci”  
finanziato per la somma di   Euro 40.000,00; 
 
 VISTA la perizia predisposta dal Tecnico Comunale Restani Geom. Roberto in data 
10 luglio 2009 relativa ai lavori di cui sopra, che prevede una spesa complessiva di Euro 
40.000,00 di cui Euro 33.333,33  per lavori a base d’asta; 
  
 TUTTO ciò premesso; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 del TUEL 18 agosto 2000, n° 267) 
♦ Del responsabile del settore, sulla regolarità tecnica, Geom. Roberto Restani; 
 
 CON VOTI UNANIMI, legalmente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE  la perizia predisposta dal Tecnico Comunale Geom. Roberto  
Restani in data 10 luglio 2009  per l’esecuzione degli Interventi urgenti per il ripristino 
della strada Montegroppo - Squarci, che comporta una spesa di Euro  40.000,00 di 
cui Euro 33.333,33 per lavori a base d’asta. 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa suddetta trova copertura al capitolo 986 – Intervento 

2090301 finanziata nell’ambito del Primo stralcio del piano degli interventi urgenti del 
territorio regionale – Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.  3474 del 16 
gennaio 2009.  

 
3) DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Emilia Romagna – Agenzia Regionale di 

Protezione Civile ed alla Provincia di Parma -  Centro Unificato di Protezione Civile,  
per i provvedimenti di competenza. 

 

Oggetto: EVENTI ATMOSFERICI NEI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2008. 
O.P.C.M. 3734/2209. PRIMO STRALCIO DEGLI INTERVENTI URGENTI. INTERVENTI 
URGENTI PER IL RIPRISTINO DELLA STRADA MONTEGROPPO - SQUARCI. 
APPROVAZIONE PERIZIA. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 11-08-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

4) CON SEPARATA ed unanime votazione si dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 - quarto comma del TUEL 
267/2000. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 11-08-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
RESTANI ROBERTO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 11-08-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-08-2009 
 

Albareto, li 12-08-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                                  


